

دورنما

علی قنادی

ایران، پاکستان، چین و روسیه نشست اطلاعاتی بر گزار کردند

صف آراییی اطلاعاتی۱۱اتلاف ۴مقابل پمپاژ داعش به افغانستان

سعودی ها برای افغانستان نشست صلح بر گزار می کنند، انگلیس نیروهایش را دو برابر کرده و بعد از سفر وزیر خارجه امریکا به کابل، زمزمه‌ها از تغییر در استراتژی کاخ سفید در افغانستان حکایت دارد. همه این‌ها نشان از سرعت گرفتن تحولات افغانستان است: تحولاتی که مقام‌های اطلاعاتی ایران، پاکستان، روسیه و چین را در اسلام آباد دور هم جمع کرده تا درباره کوچ داعش به افغانستان را بزنی کنند. دو هفته قبل بود که شورای امنیت سازمان ملل به درخواست روس‌ها، نشست ویژه‌ای درباره افغانستان بر گزار کرد، نشستی که در آن «واسیلی نینزه» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل برای چندمین بار درباره حمایت تسلیحاتی با لگدرهای ناشناس از داعش انتقاد کرد و گفت: «یکی از منابع حمایت از تروریست‌ها، کمک‌های نظامی است که برخی از شریکان ما بدون کنترل های مناسب به دولت افغانستان ارائه می کنند و اغلب به راحتی رپوده می شود.» تخمین نماینده روسیه این است که داعش در افغانستان ۱۰ هزار جنگجو دارد که در ۹ و ۱۶ نف فعالیت دارند و به همین دلیل اواز جامعه بین‌المللی خواسته علیه دهشت‌افکنی در افغانستان مبارزه مشترک صورت گیرد به خصوص که به گفته نماینده روسیه، درباره توسعه حضور داعش در افغانستان «عمداً مخفی کاری می‌شود.» حالا به فاصله دو هفته‌ای از نشست شورای امنیت، مسئولان اطلاعاتی روسیه، چین، ایران و پاکستان در نشستی در اسلام‌آباد، تهدید فزاینده داعش در افغانستان را بررسی می کنند. به گزارش ایتر تاس روسیه، سرگی ایوانف، سخنگوی سرویس اطلاعات خارجی روسیه دیروز گفته که بحث نشست چهارجانبه اسلام‌آباد، بر ظهور داعش در افغانستان است. «این نشست درباره اهمیت گام‌های هماهنگ برای جلوگیری از تزیق قطره‌ای تروریست‌های داعش از سوریه و عراق به افغانستان است، جایی که آنها برای کشورهای همسایه تهدید ایجاد می کنند.»

ایران و روسیه برای رویارویی با داعش در سوریه یک مدل همکاری امنیتی ترتیب داده بودند، اما حالا با جدی تر شدن گزارش‌ها درباره افزایش حضور داعش در افغانستان که با دو کشور پاکستان و چین نیز هم‌مرز است، به نظر می‌رسد یکن و اسلام‌آباد نیز در حال ملحق شدن به ائتلاف ایران و روسیه هستند. دویچه‌پوله به تازگی گزارش کرد که شماری در افغانستان معتقدند که امریکا با داعش همکاری می کند تا این گروه با نفوذ در کشورهای آسیای می‌مرکز تهدیدی را برای روسیه ایجاد کند، موضوعی که دیگر کارشناسان آن را به ایران و چین نیز تعمیم می‌دهند. جابود کوهستانی، کار شناس افغان در برنامه «فراجبر» تلویزیون «طلوع‌نیز» افغانستان گفته است: «پروژه طالبان دیگر برای تداوم جنگ در افغانستان پاسخگو نبود. بازی طالبان یک بازی کوچک‌تر در سطح منطقه بود اما برنامه‌ای که برای داعش طراحی شده، برنامه‌ای وسیع‌تر مانند دوران جنگ سرد است، که می‌خواهند آن را به سمت آسیای میانه گسترش دهند و روسیه جز هست به ویژه در مناطقی که دارد که می‌تواند تمام گروه‌های طالبان را زیر این پرچم به نام خلافت به پیش بررد. حمایت‌های مالی برای ملا عمر هم از سال گذشته قطع شده است.» «عمر آغا» تحلیلگر مسائل امنیتی از هند نیز می‌گوید: «تهدیداین گروه تروریستی متوجه چین و روسیه نشد و روسیه به منطقه که گروه‌های شبه‌نظامی حضور دارند. تروریست‌های داعش ممکن است به منطقه «سین کیانگ» چین نفوذ کنند، جایی که گروه‌های شبه‌نظامی با گروه‌های تروریستی در پاکستان مانند «لشکر طلیه» ارتباط دارند.»

■ **صف آراییی افغانی غربی**

موازی با صف‌آرای گروه ۴، تحرکات امریکا و ائتلاف غربی نیز در افغانستان تشدید شده است، سمت و سویی که ائتلاف غربی هم مانند تحولات سوریه، برای آن به گسترش نفوذ داعش استناد می‌کند. واشنگتن اگر کمترین به نقل از مقامات وزارت خارجه امریکا نوشت به رغم تلاش‌های ائتلاف امریکایی در افغانستان و انجام عملیات‌های متعدد، شاخه ولایت خراسان تقفیری‌های داعش روز به روز و قدرت خود در افغانستان می‌افزاید. اوایل فوریه ۲۰۱۸ بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفت که ۴ هزار و ۵۰۰ نیروی جدید را به منطقه مقابله با داعش به این کشور اعزام خواهد کرد. دیروز هم رونیتر، گزارش کرد که امریکا آماده است در راهبرد خود در افغانستان تجدیدنظر کند. یک مقام عالی‌رتبه امریکایی به رونیتر گفته است: پیام‌هایی از کاخ سفید در ریافت کردیم که حاکی از آن است ترامپ احتمالاتی ماه‌های آینده خواستار بازبینی راهبرد واشنگتن در افغانستان می‌شود و بنابراین ما آماده اتفاقات آنی هستیم. هم‌زمان، تراز می، نخست‌وزیر انگلستان نیز دیروز اعلام کرد که دولتش قصد دارد ۴۴۰ سرباز دیگر را به افغانستان اعزام کند و تعداد نیروهای این کشور را به هزار و ۱۰۰ تن برساند تا به آموزش نیروهای افغان برای مقابله طالبان و داعش بپردازد. به نظر می‌رسد، عربستان بخش دیگری از ائتلاف غربی است که قصد دارد هم‌زمان با ظهور داعش در افغانستان ایفا نقش کند. دیروز و روز سه‌شنبه حدود ۱۰۰ نفر از علمای کشورهای اسلامی در نشست جدی که برای بررسی مشروعیت جنگ افغانستان بر گزار شده بود، شرکت کردند.

اخبار گوناگوه

■ **اخراج ۲ دیپلمات روسیه از یونان**

دو دیپلمات روسی از یونان اخراج و دو دیپلمات دیگر نیز از سفر به این کشور محروم شدند. هنوز اطلاعاتی در خصوص این اقدام یونان منتشر نشده است. رسانه‌های یونانی نوشتند اقدامات اتخاذ شده به دلیل «اقدامات غیرقانونی علیه امنیت ملی» و پاسخ به اقدامات غیرقانونی در خاک یونان است که نشان‌دهنده دخالت در امور داخلی یونان می‌باشد. در میان اتهامات علیه دیپلمات‌ها، تلاش برای جمع آوری و انتشار اطلاعات و همچنین رشوه دادن به مقامات دولتی گفته شده است. این اقدام به پیانه مسمومیت یک جاسوس روس تیار پاننده به انگلستان با صورت گرفته است. «سرگی اسکرپپال» ماه گذشته در انگلستان با موادی که لندن مدعی است مواد شیمیایی نظامی بوده، مسموم شد. کشورهای غربی مسکو را به دست داشتن در این حادثه متهم کرده و امروز در اقدامی هماهنگ، ده‌ها دیپلمات روس را اخراج و اقدامات تنبیهی دیگری علیه مسکو در دستور کار قرار داده‌اند.

■ **۱۴۰ حزب سیاسی جهان خواستار تحریم اسرائیل شدند**

شورای سوسیالیسم بین الملل در نشستی که در ساختمان سازمان ملل در ژنو پایتخت سوئیس بر گزار کرد، تصمیم گرفت اسرائیل را تحریم و سرمایه‌های خود را از سرزمین‌های اشغالی خارج و مجازات‌هایی را نیز علیه رژیم صهیونیستی وضع کند. به گزارش یورنیوز، این شورا خواستار وضع مجازات‌هایی ضد اسرائیل شد که این مجازات‌ها از طریق ممنوعیت کامل تجارت نظامی و منع همکاری نظامی با این رژیم تا پایان اشغالگری نظامی آن و همچنین پایان اقدامات نژادپرستانه ضد ملت فلسطین خواهد بود. شورای سوسیالیسم بین الملل مشتعل بر بیش از یکصد و چهل حزب سیاسی جهانی است که در میان این احزاب سی و پنج حزب حاکم بر کشورهای جهان نیز وجود دارد و این شورا در واقع کمیته عالی تصمیم‌گیری در سوسیالیسم بین الملل را تشکیل می‌دهد. از سوی دیگر کمیته ملی فلسطین از اقدام این شورا در تحریم اسرائیل قدردانی کرد و آن را همستگی سوسیالیسم بین‌الملل با ملت فلسطین نامید. کمیته ملی فلسطین همچنین اعلام کرد، با توجه به اینکه شورای سوسیالیسم بین الملل در همه جهان فعالیت‌های گسترده‌ای دارد از این رو دعوت این شورا به تعیین مجازات ضد اسرائیل یک دستوراد تاریخی برای جنبش تحریم BDS به شمار می‌رود.

پنج‌شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۷ | ۲۸ شوال ۱۴۳۹

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴



جنگ حق‌السهم در ناتو

ترامپ به مرکل: پول دفاع از شما را ما می‌دهیم، قرارداد انرژی نصیب روسیه می‌شود!

■ **گزارش یک**

۲۹ کشور عضو ناتو در حالی در بروکسل گردهم آمده‌اند که هشدار دونالد ترامپ به اعضای سازمان برای افزایش سهم بودجه دفاعی آنها، این گردهمایی را تحت‌الشعاع خود قرار داده‌است. ترامپ در نشست با دبیرکل ناتو گفته که اروپایی‌ها باید با افزایش بودجه‌های دفاعی خود بار مالی را از دوش امریکا بردارند. ترامپ در انتقاد از عملکرد متناقض آلمان در ناتو، گفت که **«این کشور «اسیر روسیه» شده است.** سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در هفتادویکمین سال تأسیس خود دچار شکاف‌های عمیقی شده با روسیه شروع شد و تا امروز به مناطقی که بر این سازمان سایه افکنده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که از زمان ورود به کاخ سفید بر سر مسائل اقتصادی با کشورهای اروپایی دچار تنش شده، این بار اروپایی‌ها را تحت فشار قرار داده تا بودجه‌های دفاعی و سهم خود را در ناتو افزایش دهند تا بار مالی از دوش امریکا کاسته شود. نشست دو روزه ناتو که از دیروز در بروکسل، پایتخت بلژیک شروع شد و تا امروز به پنجمین ادامه دارد، چالشی ترین نشستی است که در مدت عمر این سازمان بر گزار می‌شود و رئیس‌جمهور امریکا پیش از بر گزاری نشست جنگ لفظی علیه متحدان اروپایی اش را تشدید کرده است. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، رئیس‌جمهور امریکا دیروز پیش از بر گزاری نشست در صبحانه کاری

■ **گزارش ۲**

محمد بابایی

چند روز مانده به دیدار رؤسای جمهور امریکا و روسیه در هلستنکی دانمارک، یک دبیر پویتی میزبان یک مقام ارشد از تهران است تا پیام ویژه رهبر ورئیس‌جمهور ایران را دریافت کند. تا عصر روز گذشته جزئیاتی از محتوای پیام ایران بیرون نیامده اما پروننده روسیه و بنیان این صورت موضوعاتی خواهد بود که در این پیام به آن پرداخته شده است دو پرونده‌ای که روسیه و ایران با همکاری نزدیک و پیچیده‌ای دارند و با حساسیت بالایی در سطح بین‌المللی در غور شده است. علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مسکو دیدار می‌کند تا پیام ویژه مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور ولایتی درباره جزئیات پیام خود حرف نزد اما آنچه مشخص است ایران و روسیه در دویرونده مهم منطقه‌ای و بین‌المللی روابط نزدیک و پیچیده‌ای دارند، یعنی سوریه و برجام، زمانی که تهران پس از نزدیک به چهار سال مقاومت علیه تروریست‌های تحت حمایت غرب در سوریه موفق شد مسکو را متقاعد به دخالت مستقیم در جنگ چندبعدی و چندجانبه سوریه کند، روابط ایران و روسیه شاهد یک جهش بی‌سابقه بوده است. موفقیت این همکاری خیلی زود در سطح میدانی خود را نشان داد و نیروهای متحد موفق شدند مناطق زیادی را از کنترل تروریست‌ها خارج کنند و ضربات سنگینی در حلب، البامیرا، حمص، درع‌الزور و درعا وارد کنند. به نظر می‌رسد دو طرف به توافقی درباره نکات مشترک و اختلاف خود رسیده‌اند.

■ **توسعه روابط: تنها گزینۀ دوطرف**

در حالی که روسیه و ایران درباره حفظ حاکمیت مرکزی و سرزمینی مبارزه با تروریسم همکاری و توافق دارند اما درباره رژیم صهیونیستی دو طرف زوایه دارند. سیاست عملکردیانه مسکو باعث شده روابط خوبی با تمام بازیگران از حماس و حزب‌الله گرفته تا رژیم اسرائیل داشته‌باشد. ناتو نوع روابط تهران و مسکو در پرونده سوریه را سنگ بنای روابط استراتژیک دو طرف می‌دانند؛ مسئله‌ای که علی‌اکبر ولایتی نیز روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۶۱۴

ندارند. به نظر این برای امریکا، غیرمنصفانه است. ما باید کاری بکنیم چرا که ما نمی‌توانیم این وضع را تحمل کنیم.» ترامپ افزود: «آلمان فقط کمی بیشتر از یک درصد از تولید ناخالص داخلی را برای هزینه‌های نظامی ناتو می‌پردازد اما رقم واقعی هزینه‌های امریکا بیش از ۴ درصد از تولید ناخالص داخلی است. فکر می‌کنم این موضوع نامناسبی است. ما داریم از آلمان، فرانسه و همه حفاظت می‌کنیم و پول بسیاری برای این کار می‌پردازیم و این برای دهه‌ها است که انجام می‌شود. این موضوع توسط دیگر رؤسای جمهور امریکا هم مطرح شد اما آنها هیچ کاری برای حل آن نکردند اما من باید این موضوع را مطرح کنم چرا که خیلی برای مردم امریکا و مالیات‌دهندگان ما غیرمنصفانه است.» سخنان جنجالی ترامپ با دبیر کل ناتو تا جایی ادامه پیدا کرد که از خبرنگاران خواستند نشست را ترک کنند. به گزارش یورونیوز، هرچند از سال ۲۰۱۴ و پس از بحران اوکراین، بودجه دفاعی کشورهای ناتو به غیر از امریکا به میزان ۹۰ میلیارد دلار افزایش یافته است اما واشنگتن همچنان اصرار دارد که این سهم باز هم افزایش یابد.

رئیس‌جمهور امریکا دو هفته پیش هم با ارسال نامه‌ای هشدار آمیز به متحدان اروپایی عضو ناتو، آنها را برپیزی در انتخابات نیز خواستار شده است. انتقاد قرار داد، ترامپ پیش از تکیه‌زدن بر کرسی ریاست جمهوری امریکا، در مبارزات انتخاباتی بر کاهش هزینه‌های امریکا در ناتو تأکید می‌کرد و پس از پیروزی در انتخابات نیز خواستار تعادل در اختصاص هزینه‌های ناتو میان اعضا شد. ترامپ در نشست جنجالی گروه ۷ در ماه ژوئن که در کانادا برگزار شد به‌رغم امضای بیانیه نهایی آن، علیه انتقادی رخ دهد. ناتو که در سال ۱۹۴۹ و برای مقابله با تهدید شوروی تشکیل شد، بر مبنای همکاری‌های عمیق با امریکا فعالیت می‌کند که با رادخاله‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای خود به امنیت امریکا هم می‌کند اما ورود ترامپ به کاخ سفید وضعیت متحدان غربی را تغییر داده است و شکاف‌ها در درون این سازمان عمیق‌تر شده‌است. اکنون روابط دو سوی قیاسون اطلس تحت تأثیر اختلالات سیستم دفاعی روسیه در شرق مختلف از جمله توافق هسته‌ای ایران و نیز آغاز جنگ تجاری امریکا علیه اروپا و واکنش متقابل اروپایی‌ها در قبال آن، قرار گرفته‌است. سران اروپایی از یکجانبه‌گرایی و اقدامات خودمختار ترامپ به شدت خشمگین هستند و ادامه این وضع را بر نمی‌تابند اما ترامپ که خود را عملکردی می‌داند، گفته است که به همه وعده‌های انتخاباتی خود عمل خواهد کرد. برخی ناظران بر این تأکید دارند که در صورتی که اروپایی‌ها به خواسته ترامپ مبنی بر افزایش سهم بودجه دفاعی خود در ناتو موافقت نکنند، ممکن است امریکا از این پیمان نظامی خارج شود؛ چیزی که در دو سال ریاست جمهوری ترامپ شاهد آن بودیم و امریکا به راحتی از پیمان تغییرات آب‌وهوایی، برجام و ترانس پاسیفیک خارج شد.

■ **اروپا باید فوراً عمل کند**

درحالی که دبیر کل ناتو و هیئت امریکایی از این سخنان ترامپ به‌تذره شده بودند، ترامپ با انتقاد از کوتاهی اروپایی‌ها در افزایش بودجه‌های دفاعی و با بیان اینکه این مسئله باید هر چه زودتر عملی شود، گفت: «از نظر من این کشورها باید فوراً اقدام جلو بگذارند. آلمان یک کشور ثروتمند است و آنها درباره افزایش خیلی محدود هزینه‌های نظامی می‌توانند فوراً همین فردا هزینه‌های دفاعی و نظامی را افزایش دهند و مشکلی در این باره

دیدار پوتین –ترامپ با ملاحظات تهران

امروز ولایتی با رئیس‌جمهور روسیه ملاقات می‌کند

از ایفا نقش در منطقه دست بکشد. حل مشکلات منطقه بدون ایران امکان پذیر نیست.» ■ **نقطه عطف** علاوه بر سوریه در پرونده برجام نیز روسیه و ایران روابط نزدیکی دارند. مسکو خروج امریکا از برجام را موجب تحریک‌های یکجانبه‌ای کشور علیه ایران را رد کرده است. در همین خصوص ولایتی روز گذشته گفت: «در حوزه بین‌المللی هم کمک‌هایی که روسیه به جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل کرد و همکاری‌های او در طرف در برجام داشته‌اند، از مصادیق دیگر همکاری‌های راهبردی بین دو کشور است.»

پرونده سوریه به برجام از مهم‌ترین موضوعاتی است که ایران و روسیه هم‌زمانی نزدیک و پیچیده‌ای با یکدیگر دارند و هر دو پرونده در سطح بین‌المللی گره خورده و از حساسیت زیادی برخوردارند. به همین دلیل ناظران معتقدند پیام فرستاده ایران احتمالاً درباره این دو پرونده همتا محور مشترک دو کشور در غیر ممکن شده می‌خواهند ایران کاملاً از سوریه خارج شود. اما سرگنی لاوروف صریحاً این درخواست را نیز غیرواقع‌بینانه دانست و بر نقش غیرقابل انکار تهران تأکید کرد. وی حدود یک هفته قبل در دیدار باهمنای اردنی خود گفت این «مطلقاً غیرواقع‌بینانه است که انتظار داشته باشیم ایران از سوریه خارج شود

از سوی دیگر، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در مورد هژمونی سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با سفر وی به مسکو گفت: «ایشان آدم دوره گردی است که هر روز به یک نقطه از جهان سفر کرده و اظهارات بی‌منا و بی‌منطقی می‌کند که مردم به جای رسیدن به کسی به حرف‌های او اهمیت نمی‌دهد، لذا حضور با عدم حضور او در روسیه هیچ تأثیری در ماموریت استراتژیک ما در مسکو ندارد.

سنگانه

سید رحیم نعمتی

سنگ‌اندازی ریاض در مسیر تشکیل کابینه لبنان

سعد حریری نزدیک به سه هفته قبل گفته بود که به معادله نهایی برای تشکیل دولت نزدیک شده و تنها برخی رازنی‌های جزئی در مورد اعطای پست‌های وزارت‌بایقی مانده است. علی حسن خلیل، وزیر دارایی لبنان، قبل از این حرف حریری از عدم پیشرفت جدی برای تشکیل کابینه سخن گفته بود و اینکه دست‌ساز قابل توجهی در این زمینه به دست نیامده است. حالا و با گذشت این مدت بیشتر حرف حسن خلیل تأیید شده و خبری از آن معادله نهایی حریری نیست چرا که اظهار نظرهای حریری بعد از دیدار با نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، در روز چهارشنبه ۱۱ ژوئن از مشکلات و موانع در برابر تشکیل کابینه می‌گوید و انتظار دارد احزاب با کاهش اختلافات میان خود راه را برای رسیدن به توافق هموار کنند. معلوم است که حریری آن خوش‌بینی قبل را به معادله نهایی ندارد که دو هفته بعد از دیدار با میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، برطرف کردن موانع سراغ نبیه بری رفته و باید دید که او چگونه می‌تواند با این رازنی‌ها به آن معادله نهایی برسد.

یک علت قابل توجه در ناکامی حریری برای رسیدن به معادله نهایی کابینه‌اش در سهم‌خواهی احزاب است که خود او نیز به این مانع اعتراف کرده و بعد از دیدار با نبیه بری از سهمیه‌های وزارت‌بای گفت که باعث اختلاف بین احزاب و مانعی برای تشکیل دولت شده است. هرچند که او به صراحت نامی از این احزاب نبرد اما رو در رویی دو حزب اصلی مسیحیان مارونی در روزهای اخیر آنقدر اوج گرفته که مبدل به مشکل عمده حریری شده است. حزب القوات اللبنانی به رهبری سمیر جعجع با به دست آوردن ۱۵ کرسی پارلمان در انتخابات اخیر مدعی پنج سهمیه وزارتی است در حالی که جریان ملی آزاد به رهبری جبران باسبیل، وزیر خارجه، و با حمایت میشل عون قصد حفظ پست‌های وزارتی خود را دارد. این رو در رویی تا جایی پیش رفته که القوات اللبنانیه نیمی از مفاد توافق دو سال قبل بین این دو حزب به نام معر‌باب را در اقدامی پیش‌دستانه منتشر کرد تا به طور مستقیم باسبیل را متهم به خلف وعده و عمل برخلاف آن توافق بکند. اصرار ولید جنبلاط، رهبر حزب سوسیالیست ترقی خواه، برای حفظ سه پست وزارتی متعلق به دروزی‌ها در دست حزبش برای حریری دردرس‌ساز شده چرا که طلال ارسلان، رهبر حزب دموکرات، از شخصیت‌های دروزی است که در خواست سهمیه وزارتی برای حزبش دارد. در این میان نباید تلاش خود حریری را هم فراموش کرد که می‌خواهد پست‌های قبلی وزارت‌بای حزبش را حفظ کند، در حالی که حزب او در انتخابات اخیر حدود نیمی از کرسی‌های خود را در پارلمان از دست داده و دست کم ۱۰ کرسی اهل تسنن متعلق به نمایندگان خارج از فرانکسبیل وسته به حریری است.

حریری به اندازه کافی با این سهم‌خواهی‌های احزاب گرفتاری دارد که عوامل خارجی هم بر سر راه تشکیل دولت او سنگ‌اندازی می‌کنند. یک شک حکومت عربستان یکی از مهم‌ترین عوامل خارجی در این زمینه است چنان که روزنامه‌های وابسته به دربار آل سعود مثل الشرق الاوسط و الوطن و روزنامه بحرینی اخبارالخلیج حملات رسانه‌ای هماهنگ خود را علیه دولتی از لبنان شروع کرده‌اند که حزب‌الله در آن مشارکت داشته باشد. این رسانه‌ها را این حمله تبلیغاتی سعی در وارد کردن فشار بر حریری دارد تا از دادن سه‌هفته وزارتی به حزب‌الله خودداری کند اما واقعیت این است که چنین خواسته‌ای از حریری غیرواقع‌بینانه است به خصوص بعد از پیروزی که حزب‌الله و متحدانش در انتخابات پارلمانی اخیر به دست آورده‌اند. حریری با توجه به این واقعیت است که می‌گوید: هیچ‌کس در لبنان نمی‌تواند دیگری را حذف کند و این حرف هم پاسخ خود را به درخواست غیر معقول عوامل خارجی داده است. نمی‌توان گفت که فشار عوامل خارجی بر حریری تنها محدود به تهدیدهای رسانه‌ای است بلکه برخی از تحلیلگران سهم‌خواهی‌های جعجع و جنبلاط را به تحریک سعودی‌ها می‌دانند چرا که آل سعود قاعده‌بازی را در لبنان بعد انتخابات باطل‌ن چنان پخته که راهبرد مشخصی ندارد و بیشتر به دنبال آن است تا کاردار سفارت عربستان در بیروت و حرف و حدیث‌هایی در مورد فرستادن یک نظامی، یا به تنه لشکرکی به جای او نشانه‌بازی را در این تحلیلت است و نشان می‌دهد که سعودی‌ها در شرایط فعلی بیشتر قصد بازنگری وضعیت خود در لبنان را دارند و نمی‌خواهند تا قبل از این بازنگری و چشش مجدد نیروهایش در لبنان دولت این کشور تشکیل شود. به این ترتیب، سعودی‌ها با ایجاد مانع بر سر راه تشکیل کابینه لبنان به دنبال خرید زمان هستند و آن تهدیدهای رسانه‌ای را هم باید بخشی از این برنامه دانست. به به حال، حریری برای عمل به تکلیفش و تشکیل کابینه مجبور است هم با سهم‌خواهی احزاب دست و پنجه نرم کند و هم با عوامل خارجی پشت این سهم‌خواهی‌ها و معلوم است که او با این موانع و مشکلات به سختی می‌تواند سومین کابینه خود را شکل بدهد.

چالاک

ترامپ: انگلیس دچار اغتشاش است

رئیس‌جمهور امریکا در اظهاراتی در آستانه سفرش به انگلیس گفت این کشور دچار اغتشاش شده است. این در حالی است که مخالفان دولت در انگلیس خود را آماده تظاهرات گسترده علیه دونالد ترامپ می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از رونیتر، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در اظهاراتی پیش از عزیمت به چهار کشور اروپایی که شامل انگلیس می‌شود، گفت: من در این سفر ناتو وارد ام انگلیس را نیز که «به نحوی دچار اغتشاش است»، دارم در عین حال دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را نیز دارم و صادقانه باید بگویم که ممکن است این اظهارنظر‌هایش حمایت چندانی از تراز می نشان نداد. او در حالی که به همراه همسرش ملاینا وارد هوپمای مخصوص شخص ریاست جمهوری ایالات متحده شد، گفت: قرار است ما جایی را در بریتانیا داشته باشیم و همچنین زمان جذابی را نیز در ناتو داشته باشیم. ما به نتایج خوبی خواهیم رسید و همه کشورها راضی خواهند بود. ترامپ در این صحبت‌ها نیز به جای اعلام حمایت از نخست‌وزیر انگلیس بوریس جانسون، واپس بر سر خارجه مستغنی کابینه او را یک «دوست» خواند. او تأکید کرد، بوریس جانسون دوست من است و بسیار با من خوب بوده و بسیار حامی من بوده است و شاید من هنگامی که به آنجا بروم با او صحبت کنم. من بوریس جانسون را دوست دارم. من همیشه او را دوست داشتم. ماه گذشته میلادی یکسری صحبت‌های جانسون داشت شد. ترامپ در اظهارنظر درباره وضعیت تراز می گفت: بریتانیا مطمئناً مسائل زیادی را دارد. ناظران به اینکه آیا باید در دیدار با جانسون به جای تراز می، نخست‌وزیر انگلیس شود، گفت: این به عهده مردم است. من خیلی خوب او را کنار می‌آیم و روابط خیلی خوبی با او دارم. تصمیم‌گیری در این مورد به عهده مردم است نه به عهده من.